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اولین واکنش رامبد جوان به شباهت »1001« 
با »خندوانه«

همان فرمول هاست!

درباره  خود  واکنش  اولین  در  جوان  رامبد 
موفق  پروژه  »خندوانه«  که  کرد  بیان   »۱۰۰۱«
بزرگی بوده است با سال ها تجربه که فرمولی 
فرمول ها  آن  از  هم   »۱۰۰۱« و  آورده  دست  به 

استفاده کرده اما دلخوری ندارد.
رامبد جوان در گفتگو با خبرنگار مهر درباره 
پروژه »کارناوال« که پیش از این گفته شده بود 
نوروز به شبکه نمایش خانگی می رسد، بیان 
کرد: این مجموعه به هر حال پروژه سختی است 
و به همین دلیل زمان به ثمر رسیدن آن به عقب 
می افتد اما فکر می کنم خرداد بتوانیم پخش 
را شروع کنیم. جوان در ادامه درباره اینکه چرا 
»۱۰۰۱« اینقدر در میزانسن، چیدمان و طراحی 
شبیه »خندوانه« است، با طرح سوالی گفت: 
اینطور است؛ چون مدیران  فکر می کنید چرا 
با  ارتباطی  اصلاً  برنامه  این  هستند  معتقد 
»خندوانه« ندارد! وی در پاسخ به اینکه خودش 
هم اعتقاد دارد که »۱۰۰۱« با »خندوانه« ارتباطی 
ندارد؟، عنوان کرد: خیر خیلی ربط دارد و خیلی 
شبیه »خندوانه« است البته برای خود من قابل 

تشخیص است که چرا اینقدر شبیه است.
جوان در واکنش به حضور افراد تیم خود و 
هر  به  کرد:  اظهار  برنامه  این  در  دوستانش 
حال یک پروژه است که دارد کار می کند. دارد 
تلاش می کند مخاطبش را جذب کند و اینکه 
به  نیست.  جرم  باشد  »خندوانه«  شبیه  حالا 
بوده  بزرگی  موفق  پروژه  »خندوانه«  حال  هر 
است با سال های سال تجربه کسب کردن که 
فرمولی به دست آورده، تیمی بزرگ و حرفه ای 
هم در کنارش بوده است. بدیهی است و خوب 
است که آدم از یک پروژه موفق کمک بگیرد و 
از فرمول های آن استفاده کند. »۱۰۰۱« هم از 
آن فرمول ها استفاده کرده است. درواقع یک 
تیمی که رفقایمان هستند، دارند از فرمول های 
»خندوانه« هم استفاده می کنند بسیار زیاد هم 

استفاده شده است ولی این دلخوری ندارد.
این مجری و برنامه ساز تصریح کرد: جناب 
خان هم برای تلویزیون و هم برای محمد بحرانی 
است و بحرانی می خواست جناب خان را که 
یکی از موفق ترین پروژه های زندگی اش بود و 
در بستر »خندوانه« رشد کرد، حفظ کند بنابراین 
شرایطی ایجاد کرد تا از عناصر تکرار شده قبل 
بهره بگیرد یعنی همان چیدمان و همان اتمسفر 
را به کار بگیرد. اتمسفر عینا همان است و هر 
کاری بکنید همان )خندوانه( می شود. به نظر 
من این یک نگاه عامدانه است و من هم ایرادی 
نمی توان  اینکه  درباره  پایان  در  وی  نمی گیرم. 
گفت »۱۰۰۱« برنامه دیگری است، عنوان کرد: 
بله ولی سعی خود را کرده اند، فکر می کردند 
یک کار دیگر است و شاید فصل بعد بهتر متوجه 

شوند چه کاری انجام دهند یا انجام ندهند.

سالن های نمایشی هفته آینده یک 
روز اجرا ندارند 

امام  الائمه  جواد  شهادت  دلیل  به 
محمدتقی)ع(، سالن های نمایشی از غروب روز 
دوشنبه ۵ خرداد تا غروب سه شنبه ۶خردادماه 

اجرا ندارند. 
عمومی  روابط  از  نقل  به  ایسنا  گزارش  به 
گزارش  بر  بنا  و  نمایشی  هنرهای  کل  اداره 
نمایش ها)به  همه  ارزشیابی،  و  نظارت  شورای 
جز نمایش های مناسبتی( از زمان اذان مغرب 
دوشنبه مورخ ۵ خرداد تا اذان مغرب سه شنبه 

مورخ ۶ خردادماه، به صحنه نخواهندرفت. 
نمایش های مذهبی  این محدوده زمانی،  در 
و مناسبتی طبق روال می توانند به اجرای خود 
ادامه دهند.  مطابق این گزارش، اجرای مجدد 
نمایش ها از بعد از اذان مغرب سه شنبه مورخ ۶  

خردادماه، بلامانع است.

کیوان ساکت به صحنه می رود

ساکت  کیوان  با حضور  غلامی  مهدی  ارکستر 
موسیقی  شامل  بخش،  سه  در  متنوع  رپرتواری 
کلاسیک ایرانی، موسیقی مقامی و موسیقی محلی 

را هفتم خرداد ماه در تالار وحدت اجرا می کند.
به گزارش ایسنا، در این کنسرت حامد لک به 
عنوان مایستر کرُ و اتابک عطری به عنوان خواننده 

حضور خواهند داشت.
حضور  با  ایرانی  کلاسیک  موسیقی  بخش  در 
کیوان  آهنگسازی  و  رهبری  به  وزیری  ارکستر 
اتابک عطری قطعات خاک  و خوانندگی  ساکت 
وطن، یک خانه پر زمستان، باران و هامون اجرا 
می شود. نوازندگان این بخش را سالار زمانیان و 
کیارش ساکت )تار( ، وحید سلیمانی نژاد و اشکان 
)تارباس(،  آقامحمدی  علی  )کمانچه(،  مرادی 
مرجان مهربان )قانون(، سیاوش ساکت )تنبک( و 

نوازندگان سازهای کوبه ای تشکیل می دهند. 
در بخش موسیقی محلی، قطعات شوق وصل، 
بالابرزان و تعدادی قطعه به صورت همنوازی اجرا 
می شود. در این بخش محسن کیهان نژاد به عنوان 
نوازنده )سرنا و دف(، مجید ملکی )تنبک و دهل(، 
کیارش بیات )تار و تارباس(، امین رضایی راد )درام(، 
وحید سلیمانی نژاد و اشکان مرادی )کمانچه(، در 

کنار ارکستر حضور دارند.
رقص  قطعات  نیز  مقامی  موسیقی  بخش  در 
دف، دیدار و فریاد، قطعاتی با آهنگسازی بزرگان 
قطعات  و  غلامی  مهدی  و  مقامی  موسیقی 
نوستالژیک موسیقی مقامی اجرا می شود. سیروان 
شعبانی و حیدر حیدری، نوازندگان تنبور و علیرضا 

حسن نیا، خواننده این بخش از اجرا هستند.
هفتاد  کنسرت،  این  بخش  سه  هر  اجرای  در 
هنرنمایی  نوازنده  دف  پنجاه  و  کر  گروه  خواننده 
شامگاه  غلامی«  »مهدی  ارکستر  کرد.   خواهند 
چهارشنبه هفتم خرداد ماه ۱4۰4 از ساعت 2۱:3۰ 

در تالار وحدت روی صحنه می رود.

ورود حسام نواب صفوی به عرصه تهیه 
کنندگی

وکیل مادر علی انصاریان شدم

حسام نواب صفوی بازیگر و وکیل از پذیرفتن 
وکالت پرونده مادر زنده یاد علی انصاریان خبر 

داد.
حسام نواب صفوی با اشاره به فعالیت های 
این روزهای خود به خبرنگار مهر بیان کرد: به 
تازگی وکالت پرونده مادر زنده یاد علی انصاریان 
یک  که  ام  کرده  قبول  را  بازیگر  و  فوتبالیست 
پرونده کیفری سنگین است. پروند های دیگری 
چون  اما  شده  باز  پرونده  این  درخصوص  هم 
در مراحل تحقیقات است، نمی توانم جزییات 

دیگری را بگویم.
هستم  او  قانونی  وکیل  من  کرد:  اضافه  وی 
و پرونده ای پیچیده است درواقع چند پرونده 

است که باید روی اینها کار کرد.
این بازیگر درباره رفاقت خود و با علی انصاریان 
عنوان کرد: من و علی دوستان قدیمی بودیم و به 
واسطه این رفاقت وظیفه شرعی و عرفی دانستم 
که وکالت پرونده را بر عهده بگیرم. به ویژه که 
من خودم هم مادرم را از دست داده ام و مادر 
علی او را از دست داده است و گویی بیشتر برایم 

ایجاد وظیفه کرده است.
نواب صفوی در ادامه درباره فعالیت پررنگ 
تر در فضای هنر یادآور شد: بعد از درگذشت 
مادرم، من هم کم کار شده بودم ولی بعد از 
مدتی قرار است فعالیت بیشتری داشته باشم 

چون بالاخره زندگی جریان دارد.
او با اشاره به اثر جدید خود گفت: یک سریال 
جدید با نام »دمکش« برای شبکه خانگی دارم. 
این سریال حدود سه سال پیش ساخته شده بود 

و فکر می کنم قرار است به زودی عرضه شود.
وی در پایان گفت: تمرکز می کنم روی کارهای 
غیرکمدی و کارهای متفاوت تری هم بازی کنم 
و همچنین دوست دارم بیشتر به عرصه تهیه 

کنندگی ورود کنم.

به گزارش ایسنا، در دل مرکز شهر تهران، جایی در 
کوچه  قرینه و نوستالژیک، که با نام »لولاگر« شناخته 
می شود، ساختمانی قدیمی و بازسازی شده میزبان یکی 
از خاص ترین موزه های پایتخت است؛ موزه ای نه فقط 
برای تماشا، بلکه برای تجربه، لمس، شنیدن و بازی 

کردن.
موزه اسباب بازی، در یک طبقه از این ساختمان با 
چندین بخش مجزا، ماجراجویی شگفت انگیزی است 
تحولات  بومی،  آیین های  کودکانه،  خاطرات  دل  در 
فرهنگی و داستان های جهانی. اینجا، اسباب بازی ها تنها 
اشیای بی جان نیستند، هر کدام با داستانی، با راوی، 

با گذشته ای پرماجرا به استقبال بازدیدکننده آمده اند.
بازی های بومی ایران؛ از خاک، نی، پارچه و خیال

بازی ها و اسباب بازی های  نخستین بخش موزه به 
آثار دست ساز  ایران اختصاص دارد؛ جایی که  بومی 
شده اند.  بازآفرینی  امروز  مهارت  با  دیروز،  کودکان 
اسب های چوبی، فرفره هایی از ساقه  نی، عروسک هایی 
پارچه ای با نخ های رنگی، تکم های آذری، و سازه هایی از 
برگ نخل یا گل رس، نه تنها بازتابی از اقلیم و مواد در 
دسترس هستند، بلکه آینه ای از فرهنگ عامه، آیین ها، 
و ذوق کودکانه  مردمان این سرزمین اند. نکته ی جالب 
آن که بسیاری از این بازی ها و اسباب بازی ها، توسط 
هنرمندان معاصر ایرانی به دقت و احترام بازآفرینی 
شده اند تا اصالت شان حفظ شود و قابلیت نمایش در 

یک فضای موزه ای را پیدا کنند.
بازی های بومی جهان، اسباب بازی هایی که مرز 

نمی شناسند
و  بازی ها  از  مجموعه ای  مجاور،  بخش  در 
اسباب بازی های بومی ملت های دیگر به نمایش درآمده 
است، از عروسک های آیینی آفریقایی گرفته تا سازه های 
چوبی اروپای شرقی، از اسباب بازی های کاغذی ژاپنی 
تا تکه چوب هایی که کودکان آمریکای لاتین به ماشین 
گواهی  بخش،  این  می کردند.  تبدیل شان  حیوان  و 
بازی، زبان جهانی ست و خیال  بر آن که زبان  است 
کودکانه در هر نقطه ای از جهان ریشه در خلاقیت، 
دست سازه ها و قصه ها دارد. در این بخش نیز، برخی از 
نمونه ها با الهام از نسخه های اصلی، توسط هنرمندان 
ایرانی بازسازی شده اند تا تداوم سنت ها و احترام به 

فرهنگ ها حفظ شود.
سیرک، دلقک ها و رقص رنگ ها

از  مجموعه ای  با  موزه،  از  فانتزی تر  بخشی  در 
می شویم،  مواجه  دلقک ها  و  سیرکی  عروسک های 
لباس های  اغراق آمیز،  با طراحی  اسباب بازی هایی که 
غمگین،  یا  خندان  چهره ی  حالت های  و  رنگارنگ 
مخاطب را به فضای خیال انگیز سیرک ها و نمایش های 
از طنز،  است  تلفیقی  این بخش،  کودکانه می برند. 

وهم، و خاطرات دسته جمعی.
مجموعه ای از باربی ها؛ نگاهی به عروسک های مدرن 

و صنعتی
در یکی از ویترین های رنگی و چشم نواز، عروسک های 
وسایل  رویاهاو  خانه ی  متنوع،  لباس های  با  باربی 
بی درنگ  جانبی اش صف کشیده اند؛ مجموعه ای که 
را  بزرگسال  مخاطبان  از  بسیاری  درون  کودک 
بسیاری  عروسک ها،  این  تماشای  می کند.  بیدار 
در  غرق  ساعت ها  که  می برد  لحظه هایی  یاد  به  را 
باربی،  با  بازی  می شدند؛  کودکانه  خیال پردازی های 
طراحی سناریوهای طولانی، ساختن زندگی های خیالی، 
و گاهی حتی دوختن لباس برای او با تکه پارچه های 
عروسک  یک  فقط  موزه  این  در  باربی  خانه.  کوچک 
بی پایان  بازی های  خاطرات،  از  است  نمادی   نیست، 
و دنیای بی دغدغه ی کودکی، که حالا در قاب موزه، 
تماشاگر لبخندهای آرام و حسرت آلود بازدیدکنندگان 

است.
چند  موزه،  دل نشین  ویترین های  از  دیگر  یکی  در 
دوربین مکهِ ای کوچک جا خوش کرده اند، همان ها که 
وقتی کودکی، کنجکاوانه چشم هایت را روی چشمی شان 
می گذاشتی، جهانی از رنگ و نور پیش چشمت جان 
می گرفت. با هر فشردن دکمه، منظره ای تازه از دل 
یک دیسک کوچک می چرخید و ظاهر می شد. برای 
خیلی از ما، این دوربین های ساده اولین سفرهایمان به 
دنیای خیال بودند، سفرهایی که نه بلیت می خواست، 
نه چمدان. فقط کافی بود یک لحظه چشم بگذاری و 

کلیک… و تصویر تازه ای تو را با خود ببرد.
بازی های دیجیتال، حمل ونقل و ماجراجویی

بازی های  از  اتاق های موزه، مجموعه ای  از  یکی  در 
کنسول هایی  می شود؛  نگهداری  کلاسیک  رایانه ای 
اما  ساده  گرافیک  با  بازی هایی  آتاری،  همچون 
خاطراتی عمیق. در کنار آن ها، مجموعه ای متنوع از 
اسباب بازی های حمل ونقل از قطار و اتومبیل گرفته تا 
هواپیما و کشتی  به چشم می خورد که دنیای حرکت و 

سفر را برای کودکان شبیه سازی کرده اند.
تن تن، میکی موس و جهان شخصیت ها

فیگورهایی از شخصیت های محبوبی چون تن تن و 
میکی موس بخشی دیگر از موزه را تشکیل می دهند؛ 
کتاب های مصور جایگاه  دنیای  در  نمادهایی که هم 
دارند و هم در سینما و تلویزیون جهانی شده اند. این 

در  تصویری  فرهنگ  تأثیر  از  بازتابی ست  مجموعه، 
ساختن دنیای کودکی.

ربات ها، فضا و رویاهای تکنولوژیک
اگر اهل دنیای آینده و فناوری باشید، مجموعه ای از 
ربات های قدیمی و اسباب بازی های فضانوردی شما را 
شگفت زده خواهد کرد. یکی از جالب ترین نمونه ها در 
این بخش، قدیمی ترین ربات موجود در مجموعه است. 
در کنار آن، فضاپیماها و آدم فضایی های پلاستیکی، 
تخیلات علمی کودکانه را از دهه های پیشین تا امروز 

نشان می دهند.
آلیس، لگو و جادوی بازسازی

در بخشی کوچک اما شگفت انگیز، بازدیدکننده وارد 
می شود؛  عجایب  سرزمین  در  آلیس  قصه ی  دنیای 
فضایی بازآفرینی شده با دکور، نور و اسباب بازی هایی 
که حال و هوای داستان را تداعی می کنند. دیواری دیگر 
نیز به تاریخچه  لگو اختصاص یافته است؛ بازی ای که از 
قطعات ساده آغاز شد و امروز به ابزاری برای معماری، 

قصه گویی و حتی آموزش تبدیل شده است.
روایتگری، بازیگری، تجربه گری

نیست.  تماشا  برای  فضایی  فقط  اسباب بازی  موزه 
در جای جای موزه، راویانی با علاقه و دانش، داستان 
پیدایش هر اسباب بازی را تعریف می کنند؛ از خاستگاه 
جغرافیایی آن تا سازنده اش، از تاثیرات فرهنگی تا روند 
تکاملش در طول زمان. این روایتگری یکی از امتیازات 
به  را  ویترین ها  بی جان  فضای  که  است  موزه  بزرگ 

تجربه ای زنده تبدیل می کند.
از همه جالب تر، بخشی از اسباب بازی ها در موزه 
آماده شده اند تا بازدیدکنندگان بتوانند با آن ها بازی 
کنند. این بخش، مخاطب را از تماشاچی به بازیگر 
تبدیل می کند؛ تجربه ای منحصر به فرد که نه تنها 
کودکان بلکه بزرگ ترها را هم مجذوب خود می سازد.

آزاده بیات، مدیر موزه اسباب بازی درباره بخش های 
دیگر این موزه می گوید: کارگاه کوچکی داریم؛ یک کارگاه 
خود ساخته برای ساخت اسباب بازی. بچه ها در آن 
اسباب بازی می سازند. خیلی از اسباب بازی هایی که در 
اینجا می بینید، در همین کارگاه تولید شده اند. فروشگاه 
هم داریم که برخی از اسباب هایی که خودمان ساختیم 

و یک سری اسباب بازی دیگر برای فروش گذاشتیم.
اینگونه  بیات روند شکل گیری موزه اسباب بازی را 
روایت می کند: در واقع این موزه سال گذشته، یعنی 
در 2۶ فروردین ۱4۰3 این موزه افتتاح شد. البته پیش تر 
در سال ۱3۹۸ بخشی از این مجموعه اسباب بازی ها 
در قالب یک نمایشگاه موقت در »موزه عروسک های 
ملل« به نمایش درآمد،   به دلیل ظرفیت و پتانسیل 
بسیار زیاد اسباب بازی تصمیم گرفتم این مجموعه را 
به صورت یک موزه مستقل دایر کنم. این ساختمان را 
اجاره کردیم، مرمت انجام دادیم، و اسباب بازی ها را در 

آن چیدمان کردیم.
او درباره شائبه هایی مبنی بر اینکه موزه از سال ۱۹۵۰ 
اندازی شده است، توضیح  فعالیت داشته، و دوباره 
می دهد: نه، این موزه به صورت مستقل از سال گذشته 
اسباب بازی،  موزه  است.  کرده  آغاز  را  خود  فعالیت 
یک موزه خصوصی ست که مجموعه ای خصوصی از 
اسباب بازی ها در آن گردآوری شده است. بخشی از این 
مجموعه نیز به ما اهدا شده. در حال حاضر، بیش از 
دوهزار شیء در موزه به نمایش درآمده اند و مدام هم 
بخش های جدیدی به آن اضافه می شود. برخی از این 

اشیاء را به مناسبت های مختلف از انبار خارج کرده و به 
نمایش می گذاریم.

مدیر موزه اسباب بازی هدف اصلی این موزه را 
معرفی ارزش بازی در فرهنگ ها و تاریخ کشورهای 
مختلف، به ویژه ایران می خواند و میگوید: ما تلاش 
می کنیم بازیچه هایی را که از یاد رفته اند، احیا کنیم، 
آن ها را به نسل جدید بشناسانیم و داستان خلق هر 
اسباب بازی و ماندگاری اش در طول زمان را روایت 
کنیم. واقعاً روی داستان شکل گیری اسباب بازی ها 
تأکید داریم. برایمان مهم است که مخاطب بداند 
هر کدام از این ها چگونه پدید آمده اند. برای مثال، 
بعضی اسباب بازی ها از یک ایده خیلی ساده یا از 
یک دورهمی دوستانه زاده شده اند و امروزه همچنان 

تولید می شوند.
بیات شاخص ترین آثاری را که در موزه وجود دارد، 
مربوط به بخش بازی های بومی ایران می داند و می افزاید: 
پیش از عید، اصلاً بخشی برای اسباب بازی های ایرانی 
نداشتیم. آن اتاق کارگاه ما بود و خیلی حیف بود. تلاش 
کردیم مجموعه اسباب بازی های ایران را غنی تر کنیم. از 
جمله مجموعه ای از آقای زردشت هوش ور )که کتاب 
دانشنامه اسباب بازی تهران را نوشته اند( را از مجموعه 
شخصی شان خریداری کردیم و بخشی را نیز ایشان 
اهدا کردند. در نهایت توانستیم بخش اسباب بازی های 
ایرانی را شکل دهیم. شخصاً این بخش را خیلی بیشتر 
دوست دارم، چون بومی و متعلق به فرهنگ خودمان 
است و در عین حال، ریشه در فرهنگ های متنوع ایرانی 
دارد. در حالیکه بخش اسباب بازی های صنعتی تر در 
موزه ما از نظر تعداد اشیاء غنی تر است. اما مخاطب 
برقرار  عمیق تری  ارتباط  ما  بومی  اسباب بازی های  با 
می کند. بسیاری از آن ها را نمی شناسد و با دیدنشان 
کنجکاو می شود، در حالی که اسباب بازی های صنعتی 

برایش آشناست.
او با تاکید بر اینکه مخاطب این موزه فقط کودکان 
نیستند، می گوید: موزه برای هر دو گروه بزرگسال 
ارتباط  واقع،  در  است.  شده  طراحی  کودک  و 
بزرگسالان با موزه گاهی عمیق تر هم می شود، چون 
کودکی شان  دوران  اسباب بازی های  دیدن  با  آن ها 
وقتی  هم  بچه ها  اما  برمی گردند.  خاطراتشان  به 
با  و  تعامل می شوند، جذب می شوند  وارد فضای 
اسباب بازی ها ارتباط می گیرند. شاید اول فکر کنیم 
اما  نمی شناسند،  را  اسباب بازی ها  این  بچه ها  که 
وقتی امکان تعامل برایشان فراهم شود، آن ها بازی 
می کنند، تجربه می کنند و درگیر می شوند. ما در 
بازیچه گذاشته ایم  یا سه  هر بخش، دست کم دو 
که بچه ها بتوانند با آن ها تعامل کنند و بازی کنند. 
این اتاق که الان در آن هستیم، قبلاً اتاق بازی بوده 
و خیلی پرطرفدار بود. بچه ها بازی های مختلف را 
اینجا امتحان می کردند. امیدواریم در آینده امکانات 
بیشتری فراهم کنیم و بخش تعاملی را توسعه دهیم 
تا برای کودکان و نوجوانان جذاب تر شود. کارگاه های 
ساخت هم داریم، به ویژه برای اردوهای دانش آموزی 
کارگاه  در  موزه،  از  بازدید  از  بعد  بچه ها  گروهی. 
با  و  می سازند  اسباب بازی  یک  می کنند،  شرکت 

خودشان به خانه می برند.
بازی  اسباب  با موزه  بزرگسالان  ارتباط  بیات درباره 
توضیح می دهد: گروه بزرگسالان وقتی وارد این فضا 
آن ها  با  که  می بینند  را  اسباب بازی هایی  می شوند، 

می کند  را جذب  آن ها  نوستالژی  این  بزرگ شده اند. 
بیشتر  بشنوند،  بیشتر  بگردند،  موزه  در  بیشتر  که 
ببینند. راهنماهایی که همراه بازدیدکنندگان هستند، 
روایت هایی تعریف می کنند که خیلی برایشان جذاب 
است. موزه همراه با راهنماست و راهنما محور. البته 
می دهند  ترجیح  که  می گویند  بازدیدکنندگان  گاهی 
خودشان بچرخند، اما وقتی گوششان تیز می شود و 
داستان ها را می شنوند، جذب می شوند و به گروه ملحق 
می شوند. ما برای کودکان و بزرگسالان، راهنماهایی 
داریم که متناسب با گروه سنی و نیاز آن ها محتوا را 
تنظیم و ارائه می کنند. تورهای گروهی هم داریم که در 
قالب قصه و نمایش اجرا می شوند تا ارتباط بیشتری با 
مخاطب برقرار شود. این تورها از قبل باید هماهنگ 

شوند تا امکانات برای آن ها فراهم شود.
مدیر موزه اسباب بازی مهم ترین چالش  این موزه را 
از زمان راه اندازی تاکنون مسئله مالی و هزینه هایآن 
می داند و می افزاید: اجاره سنگینی پرداخت می کنیم و 
هزینه پرسنل هم بالاست. خدا را شکر، تا الان به طور 
سر به سر پیش رفته ایم، اما برای ادامه و توسعه واقعاً 
به حمایت نیاز داریم. می خواهیم رویدادهای بیشتری 
برگزار کنیم، اما نیازمند حمایت مالی و معنوی هستیم. 

تنها مجوز ما از میراث فرهنگی است.
این  در  تن تن  رویداد  برگزاری  به  همچنین  او 
رویداد  این  توضیح می دهد:  و  اشاره می کند  موزه 
با استقبال زیادی مواجه شد. همان روزها بود که 
صف طولانی در کوچه داشتیم. همچنین، در پاییز 
و زمستان، سومین جمعه هر ماه را به کوچه بازی 
اختصاص داده بودیم. از صبح بازی هایی که قبلاً در 
کوچه ها انجام می شدند یا بازی های بردگیم امروزی 
را با هم انجام می دادیم. همه استقبال کردند. حالا 
امیدواریم در سال جدید بتوانیم برنامه کوچه بازی را 

ادامه دهیم.
بیات می گوید: موزه اسباب بازی برای نسل Z هم 
جذاب است، نمی دانم دقیقاً چرا، ولی اینجا برای آن ها 
هم خیلی جذاب بوده. ما هیچ تبلیغاتی نکردیم، اما چند 
صفحه اینستاگرامی تهران گردی و چند بلاگر آمدند و 
معرفی کردند. شاید همین باعث شده، ولی از حجم و 
نوع ارتباط مخاطبان »نسل زد« خودمان هم شگفت زده 
شدیم. آن ها فقط نمی آیند که ببینند، بازی می کنند، 

عکاسی می کنند، تعامل دارند.  
به  تاکید می کند: ما واقعاً  بازی  مدیر موزه اسباب 
حمایت نیاز داریم. هم از مردم و هم از نهادها. حمایت 
آن چنانی نمی خواهیم، اما اگر همدلی باشد، می توانیم 
این فضا را توسعه بدهیم. اسباب بازی و بازی، به ویژه 
در حال وهوای امروز جامعه ما، خیلی مهم اند. وقتی 
می بینم هر نفر با لبخند از اینجا خارج می شود، نفس 
راحتی می کشم و خدا را شکر می کنم. ما دفتر یادداشتی 
داریم که بازدیدکنندگان در آن می نویسند. خیلی ها 
نوشته اند که این یک ساعت برایشان فرصتی بوده تا 
از فشارها فاصله بگیرند. این ها واقعاً جای شکر دارد، 
ولی ادامه این مسیر، به کمک و همدلی همه نیاز دارد.
موزه اسباب بازی در فصل بهار و تابستان، از یکشنبه 

تا جمعه، از ساعت ۱۱ صبح تا ۹ شب باز است.  
هزار   ۱۵۰ بزرگسالان  برای  ورودی  بلیت  قیمت 
تومان، برای کودکان و نوجوانان ۱۱۵ هزار تومان و برای 
دانشجویان ۱2۵ هزار تومان است. گروه ها  و تورها هم 

شامل تخفیف 3۰ درصدی می شوند.  

کوچه نوستالژیک در قلب  تهران

سفریبهدنیایاسباببازیها
در دل شهری شلوغ و روزهایی پرشتاب، موزه ای آرام و رنگارنگ منتظر است تا دستت را بگیرد و به دنیای کودکی ات ببرد. جایی که عروسک های وصله دار، 

دوربین های مکه ای و حتی باربی های قدیمی هنوز زندگی می کنند. اینجا فقط اسباب بازی ها را نمی بینید، بلکه خاطراتت را ورق می زنید.

اینجا، 
اسباب بازی ها 

تنها اشیای 
بی جان نیستند، 

هر کدام با 
داستانی، 
با راوی، با 
گذشته ای 
پرماجرا به 

استقبال 
بازدیدکننده 

آمده اند

سرپرست فنی پروژه انیمیشن سینمایی »افسانه سپهر« از تلاش تیم تولید 
2۰۰ نفر برای خلق تصویر جهانی و روایت های بومی ایارن سخن گفت.

انیمیشن  پروژه  فنی  سرپرست  باقری،  بهداد  جوان؛  خبرنگاران  باشگاه 
صنعت  چالش های  و  پروژه  این  جزئیات  به  سپهر«  »افسانه  سینمایی 
انیمیشن در ایران پرداخت. پروژه ای که در جشنواره فجر سال گذشته به 
نمایش درآمد و توانست جوایز متعددی کسب کند. در این مصاحبه، باقری 
درباره روند تولید، چالش ها و موفقیت های »افسانه سپهر« صحبت کرد و به 

نکات مهمی در صنعت انیمیشن ایران اشاره نموده است.
روند تولید »افسانه سپهر« چگونه بود؟

بهداد باقری با اشاره به زمان بندی طولانی ساخت انیمیشن های سینمایی، 
گفت: »ساخت انیمیشن های سه بعدی معمولا بین ۵ تا ۷ سال زمان می برد، 
بالاترین کیفیت  با  تر،  کوتاه  زمانی  را در مدت  پروژه  این  توانستیم  ما  اما 
اتمام  به  انیمیشن،  صنعت  روز  تکنولوژی های  جدیدترین  از  استفاده  و 

برسانیم.«
وی ادامه داد: تیم تولید این انیمیشن حدود 2۰۰ نفر بود که در مراحل 
مختلف پروژه از طراحی کاراکترها تا تدوین نهایی مشارکت داشته اند. این 
تیم هنرمند و پویا به خوبی توانستند استانداردهای جهانی را در پروژه رعایت 
واقع گرایانه  و حرکات  داینامیک  زمینه طراحی محیط های  در  به ویژه  کنند، 

کاراکترها.
وی افزود: »افسانه سپهر« تاکنون جوایز متعددی از جشنواره های داخلی 

و بین المللی کسب کرده است. یکی از جوایز مهم ما، جایزه رممی بود که 
در جشنواره ای در آمریکا به دست آوردیم. این جایزه برای ما بسیار ارزشمند 

است، چرا که در صنعت انیمیشن از معتبرترین جوایز محسوب می شود.«
تاثیر عوامل پشت صحنه در کیفیت کار

در  صحنه  پشت  عوامل  چقدر  که  سوال  این  به  پاسخ  در  باقری  بهداد 
کیفیت نهایی پروژه موثر بوده اند، گفت: »در پروژه های انیمیشن، انتخاب 
درست تیم تولید بسیار حائز اهمیت است. در این پروژه، با توجه به نیاز به 
سبک فانتزی و جذابیت برای کودکان و نوجوانان، تلاش کردیم تیمی انتخاب 
کنیم که به خوبی بتوانند این ویژگی ها را در طراحی ها و تولیدات به نمایش 

بگذارند.«
باقری به اهمیت شناخت بیشتر عوامل پشت صحنه اشاره کرد و گفت: 
»در صنعت انیمیشن ایران تعداد افراد فعال در این حوزه زیاد نیست، اما 
اهمیت آنها در تولید یک اثر موفق بسیار بالاست. اگر مردم و رسانه ها بیشتر 
به معرفی این افراد بپردازند، می تواند تاثیر مثبتی بر آینده این صنعت در 

کشور داشته باشد.«
وی در خصوص پیام های فرهنگی و آموزشی انیمیشن، توضیح داد: »یکی 
از اهداف اصلی »افسانه سپهر«، ترویج همدلی و دوستی با حیوانات است. 
شخصیت اصلی داستان، پسربچه ای است که به همراه یوز ایرانی با مشکلات 
مختلف مقابله می کند. این داستان سعی دارد به نسل امروز پیام هایی چون 

همکاری، صمیمیت و دوست داشتن طبیعت را منتقل کند.«

»در  گفت:  و  کرد  اشاره  انیمیشن  یک  موفقیت  فاکتورهای  به  باقری   
جشنواره های بین المللی و میان مردم، عوامل مختلفی مثل داستان گویی، 
دارند.  مهمی  نقش  بصری  هنر  و  تولید  کیفیت  شخصیت پردازی، 
انیمیشن هایی که از لحاظ فنی و هنری، هماهنگی و کیفیت بالایی دارند، 

می توانند در جشنواره ها و میان مخاطبان موفق باشند.«
چالش ها و آینده صنعت انیمیشن ایران

بهداد باقری در ادامه به مشکلات و چالش های پیش روی صنعت انیمیشن 
در ایران اشاره کرد و گفت: »یکی از بزرگترین مشکلات صنعت انیمیشن در 
باید شناخته نشده است.  که  اندازه ای  به  این صنعت  که  این است  ایران 
جامعه به انیمیشن توجه زیادی نمی کند و در نتیجه جوانان زیادی ممکن 
است این حوزه را به عنوان شغل آینده خود انتخاب نکنند. این عدم آگاهی 
در رسانه ها و تبلیغات باعث می شود که استعدادهای بسیاری در این حوزه 

گم شوند.«
وی در ادامه بیان کرد: »در ایران، تعداد جشنواره های مستقل و تخصصی 
انیمیشن بسیار کم است و این امر باعث می شود که آثار انیمیشن نتوا نند به 
درستی مورد ارزیابی و توجه قرار گیرند. همچنین به رغم وجود استعدادهای 
از  بسیاری  این صنعت،  از  درست  درک  و  حمایت  عدم  دلیل  به  فراوان، 

پروژه ها با دشواری های مالی و اجرایی مواجه هستند.«
باقری افزود: »شاید یکی دیگر از چالش های عمده، این باشد که تولیدات 
منابع  نبود  علت  به  مواجه اند.  مالی  مشکلات  با  غالباً  ایران  در  انیمیشن 

نمی توانند  انیمیشن  پروژه های  از  بسیاری  دولتی،  حمایت های  و  کافی 
بسیاری  که  شده  موجب  موضوع  همین  برسند.  جهانی  استانداردهای  به 
به سمت  یا  از کشور خارج شوند  یا  این حوزه  از هنرمندان و متخصصان 
و  بیشتر  تلاش  با  که  امیدوارم  بروند.  پایین تر  استاندارد  با  پروژه هایی 
آگاهی بخشی به جامعه، توجه بیشتری به این صنعت مهم شود و در آینده 

شاهد رشد و توسعه بیشتر آن در کشور باشیم.«

سرپرست فنی پروژه انیمیشن سینمایی »افسانه سپهر« تشریح کرد
»افسانهسپهر«؛تلاشیبرایروایتبومیبازبانتصویرجهانی


